#

4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022                    							                 № 1475-п
	г.Нефтеюганск

	Об изменении существенных условий муниципального контракта              № ЭА.2022.00009 от 11.04.2022  на выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта "Формирование комфортной городской среды" (Благоустройство общественной территории 10 микрорайона, в районе домов № 22, 26, 27, 31, г. Нефтеюганск)

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.05.2022 № 222-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 635-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда», постановление администрации города Нефтеюганска от 21.01.2022 № 75-п «О мерах по реализации решения Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.04.2022 № 567-п «Об утверждении плана первоочередных действий по обеспечению развития экономики города Нефтеюганска в условиях внешнего санкционного давления на 2022 год», с учетом Протокола №4 от 27.06.2022 заседания комиссии по вопросам социально-экономического развития  города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта № ЭА.2022.00009 от 11.04.2022 на выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» (Благоустройство общественной территории 10 микрорайона, в районе домов № 22, 26, 27, 31, г. Нефтеюганск)
на сумму 4 462 575 ,56 рублей, заключённого между  муниципальным казённым учреждением коммунального хозяйства «Служба единого заказчика» и                         ООО «ГОРОДОСТРОЙ», а именно:
	1.1.Установить авансовый платеж в размере 1 880 000,00 рублей на приобретение оборудования для выполнения работ по контракту.
	1.2.Внести изменение в график производства работ согласно приложению 1.
	1.3.Включить график оплаты выполненных работ с разбивкой на этапы согласно приложению 2.
	2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Постановление вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2022.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города О.Г.Чурикову.

Глава города Нефтеюганска                                                                           Э.Х.Бугай

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 25.07.2022 № 1475-п

График производства работ
Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта "Формирование комфортной городской среды"
(Благоустройство общественной территории 10 микрорайона, в районе домов № 22, 26, 27, 31, г. Нефтеюганск)
	№ п/п
	Наименование этапов работ
	Начало выполнения работ
	*Окончание выполнения работ

	1
	1 ЭТАП
- закупка материалов, конструкций, оборудования
- подготовка основания (бетонные работы)
	В течении 1 (одного) дня с момента подписания муниципального контракта
	      До 29.07.2022

	2
	2 ЭТАП
Работы по благоустройству:
- подготовка территории.
- устройство покрытия из резиновой крошки, тип III;
- обустройство игровой площадки, установка МАФ;
- устройство площадки ПМ-3;
	с 30.07.2022
	по 25.08.2022

	3
	Приемка  исполнительной документации
	до 31.08.2022 года.

* Подрядчик по согласованию с Заказчиком может досрочно завершить этапы выполнение работ.

Приложение 2
к постановлению
администрации города
                                                                                           от 25.07.2022 № 1475-п

График оплаты выполненных работ
Выполнение работ по комплексному благоустройству территорий в рамках реализации проекта "Формирование комфортной городской среды"
(Благоустройство общественной территории 10 микрорайона, в районе домов № 22, 26, 27, 31, г. Нефтеюганск)
	№ п/п
	Наименование этапов работ
	Срок оплаты
	Сумма этапов

	1
	1 ЭТАП
- закупка материалов, конструкций, оборудования
- подготовка основания (бетонные работы)
	По авансу - с даты поступления счета на оплату, не более 7 (семи) рабочих дней.
По 1 этапу - не более 7 (семи) рабочих дней с даты подписания заказчиком документов о приемке

	2 004 075,83          (Два миллиона четыре тысячи семьдесят пять рублей 83 копейки)

	2
	2 ЭТАП
Работы по благоустройству:
- подготовка территории.
- устройство покрытия из резиновой крошки, тип III;
- обустройство игровой площадки, установка МАФ;
- устройство площадки ПМ-3;
	Не более 7 (семи) рабочих дней с даты подписания заказчиком документов о приемке
	2 458 499,73
 (Два миллиона четыреста пятьдесят восемь тысяч четыреста девяносто девять рублей 73 копейки)

	3
	Приемка  исполнительной документации
	до 31.08.2022 года.

* Подрядчик по согласованию с Заказчиком может досрочно завершить этапы выполнение работ.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpg